Территориальная избирательная комиссия
Александро-Невского района Рязанской области
391240, Рязанская обл., Александро-Невский район,  р.п. Александро-Невский, ул. Советская, д.9,
тел.22-5-25, 22-4-38, факс 22-4-55.

Р Е Ш Е Н И Е

от  «28 »  июля    2025 г.                                                                           № 60

р.п. Александро-Невский

О реализации проекта «ИнформУИК»
в период подготовки и проведения выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва на территории Александро-Невского муниципального  района Рязанской области

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 18 июля 2025 года № 155/1946-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 18 июля 2025 года № 155/1947-7 «Об обучении членов избирательных комиссий, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в рамках проекта «ИнформУИК», заслушав информацию заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Александро-Невского  района Е.А. Целиковой, территориальная избирательная комиссия Александро-Невского  района РЕШИЛА:
1. В период с 15 августа по 3 сентября 2025 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»), согласно установленным параметрам (период работы, подход к маршрутизации).
2. Утвердить ответственных координаторов проекта «ИнформУИК» в территориальной избирательной комиссии Александро-Невского  района согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий Александро-Невского  муниципального района, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК», с общей численностью членов участковых избирательных комиссий, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в рамках проекта «ИнформУИК», в разрезе каждой участковой избирательной комиссии согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить время для проведения адресного информирования избирателей  участковыми избирательными комиссиями Александро-Невского  района в период с 15 августа по 3 сентября 2025 года в рамках реализации проекта «ИнформУИК»:
– в рабочие дни с 17 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;
– в выходные и праздничные дни с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.
5. Организовать прохождение обучения членов участковых избирательных комиссий Александро-Невского  муниципального района, участвующих в проекте «ИнформУИК», в соответствии с графиком обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в рамках проекта «ИнформУИК», утвержденным в приложении № 2 к постановлению Избирательной комиссии Рязанской области от 18 июля 2025 года № 155/1947-7.
6. Участковым избирательным комиссиям Александро-Невского  муниципального района  обеспечить:
- принятие необходимых решений для реализации проекта «ИнфомУИК»;
- проведение членами участковых избирательных комиссий, участвующими в проекте «ИнформУИК», адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва способом поквартирного (подомового) обхода, согласно установленным параметрам (период работы, подход к маршрутизации), в сроки, установленные пунктом 1 настоящего решения.
7. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Рязанской области и участковые избирательные комиссии Александро-Невского  муниципального района.
8. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии официального интернет-сайта администрации Александро-Невского муниципального района Рязанской области.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Александро-Невского района  Т.Ф. Федотову.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                            Т.Ф. Федотова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                            Н.М. Тюнина

	[bookmark: _Hlk204504952]

	Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии Александро-Невского  района Рязанской области
от 28 июля 2025 г. № 60

Ответственные координаторы проекта «ИнформУИК»
в территориальной избирательной комиссии Александро-Невского района

	№ п/п
	Ф.И.О. координатора
	Должность координатора
	Функции координатора

	1
	2
	3
	4

	1
	Федотова
Татьяна Федоровна
	председатель территориальной избирательной комиссии Александро-Невского района
	общее руководство;
координирование работы участковых избирательных комиссий (далее – УИК):
УИК №№ 1-5

	2
	Целикова
Екатерина Анатольевна
	Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Александро-Невского района
	координирование работы участковых избирательных комиссий (далее – УИК):
УИК №№ 6-10,12,13,14

	3
	Тюнина
Наталья Михайловна
	секретарь территориальной избирательной комиссии Александро-Невского района
	координирование работы участковых избирательных комиссий (далее – УИК):
УИК №№ 15-21

	4
	Ожерельева
Татьяна Евгеньевна
	Системный администратор

	Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Александро-Невского района Рязанской области
от 28 июля 2025 г. № 60

Перечень участковых избирательных комиссий Александро-Невского муниципального района, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК», с общей численностью членов участковых избирательных комиссий, участвующих
в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в рамках проекта «ИнформУИК»,
в разрезе каждой участковой избирательной комиссии

	№ п/п
	Наименование
участковой избирательной комиссии Александро-Невского муниципального района
	Количество членов участковых избирательных комиссий, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в рамках проекта «ИнформУИК»

	1
	УИК № 1
	2

	2
	УИК № 2
	2

	3
	УИК № 3
	2

	4
	УИК № 4
	2

	5
	УИК № 5
	2

	6
	УИК № 6
	2

	7
	УИК № 7
	3

	8
	УИК № 8
	2

	9
	УИК № 9
	2

	10
	УИК № 10
	2

	11
	УИК № 12
	2

	12
	УИК № 13
	2

	13
	УИК № 14
	2

	14
	УИК № 15
	2

	15
	УИК № 16
	2

	16
	УИК № 17
	3

	17
	УИК № 18
	2

	18
	УИК № 19
	2

	19
	УИК № 20
	2

	20
	УИК № 21
	2

	Всего:
	42